各位

2012 年 10 月 10 日

SBI ファーマ株式会社

バーレーン駐在員事務所設立バーレーン駐在員事務所設立バーレーン駐在員事務所設立バーレーン駐在員事務所設立に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

SBI ホールディングス株式会社の子会社で 5-アミノレブリン酸（ALA）を利用した医薬品、健康食品及び

化粧品の研究・開発等を行っている SBI ファーマ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員

CEO：北尾 吉孝、以下「当社」）は、バーレーンの首都マナーマに駐在員事務所を設立いたしましたので

お知らせいたします。

 当社は、2012 年 4 月 13 日付けのプレスリリース「バーレーン政府との ALA 事業推進に関する合意のお

知らせ」にて発表の通り、バーレーン国内及び GCC（※1）域内における ALA の研究開発ならびにその普

及についてバーレーン政府と緊密に協力して推進していくことを基本合意し覚書を締結しております。

このたび、バーレーン経済開発委員会より 2012 年 10 月 9 日付で正式に駐在員事務所開設にかかる認

可を取得いたしました。バーレーン駐在事務所の開設により、当社は今後もより一層バーレーン政府と緊密

に連携して事業を進めていくとともに、バーレーンを中東・北アフリカ地域（MENA）における医薬品の研究

開発拠点として活動する予定です。

当社は世界中の一人でも多くの方の健康に携われるよう、今後もALAの様々な可能性を追求し、国内外

のパートナーとの研究開発に努めてまいります。

【駐在員事務所の概要】

名称 ：SBI ファーマ株式会社 バーレーン駐在員事務所

英文名 ：SBI Pharmaceuticals Co., Ltd. Bahrain Representative Office

所在地 ：13ｔｈ floor Seef Tower P.O.Box 11299 Manama Bahrain

 (in Bahrain Economic Development Board)

設立年月日 ：2012 年 10 月 9 日

所長 ：増井 一朗

（※1）GCC（Gulf Cooperation Council）とは：

バーレーンが加盟する中東・アラビア湾岸地域における地域協力機構（湾岸協力会議）の略称

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ファーマ株式会社 経営企画部 03-6229-0095